Hippolyti Riminaldi

quia debuisset attendi ius commune, secundum quod testū fuerat conditum, non lex mosayca secundum quam dicta dispositio fuerat facta.

15 † Sed & eundē Castrēsem ponderat Berous 12. dubio, quatenus vult, q̄ dispositio posterior hebraica vocans filios & filias inequaliter non valeat, nec attendi debet, qm̄ in priori dispositione facta secundū ritum Christianorum posita fuerat clausula derogatoria, nec i posteriore hebraica fuerat illi clausula derogatū, quo stante standū erat priori dispositioni. l. si mihi & tibi. s. in legatis. ff. de leg. 1. l. si quis in princ. ff. de leg. 3. & utrobius notatur. vult ergo Castr. seruari ius ciuile Romanorum non Mosaycum 16 in testamentis hebraeorum. † Secundō pondērat Berous Socinum. conf. 70. col. 2. vol. 1. vbi firmat. testandi ius esse de iure Romanorum. l. 1. verbo nostrā. ff. de testa. inst. eo. in prin. Glo. in c. ius quirū. 1. dist. & iudei sicut & Christiani pariter vuntur iure Romanoru. secundū illam gl. iſḡ sicut Christiani testari possunt, qm̄ editum de testamentis est prohibitorium. l. si quāramus. ff. de testa. & per totum C. qui testa fac. poss. merito cum iudei non reperiāt prohibiti testari, debet eis esse permisum, secundū q̄ Christianis conceditur de iure communi.

17 † Adducit insuper Berous Alexandrum con. 71. vo. 2. volentem, q̄ iura loquentia de suitate, substitutione fidei commissaria & compendiosa locum habeant in testamento iudei. sicut & Calderinum. conf. 11. non impresso, qui voluit testū, in quo pater iudeus filium præterit, qui de iure communi debebat institui vel exheredari. l. inter cetera. ff. de li. & post. inst. de exher. liber. in prin. nullum ēſſe, quibus colligitur in successione testamentaria inter hebraeos seruari debere iura ciuilia non autē legē mosaycā.

18 † Quintō confirmatur hęc op̄i. ratione, quā Berous facit in allegato suo conf. 28. vo. 3. n. 37 Nam si verum esset, q̄ in testamentis hebraorū seruari debet lex mosayca, sequeretur q̄ hebrei testari possent corā duobus vel tribus testibus secundum ius diuinum. c. cum esset & c. relatū. de testa. c. in omni. de testib⁹. quibus cauetur, q̄ in ore duorum vel triū stat oē verbum; idq; fatur Alex. con. 6. vo. 6. at illud est falsum, & ab absurdum dictu, merito seruari debet ius ciuile non lex Moysis. Probatur assump̄. Nā si fuerit Imperator institutus in testamento non solenni, non valet testū, nec ex illo potest hæreditas adiri. l. ex imperfēcto. C. de test. quā debet h̄c locum pariter in testamento iudei, ne melioris conditionis sit Christiano. arg. l. nā & Seruius ff. qd̄ ui aut clā. c. legi epistolā. 16. q. 1. Arch. in c. vsque 33. distin. igitur patet in testō iudei ius ciuile considerari debere, non legē mosaycam.